
POZVÁNKA 
Bezpečná nemocnice optikou 

standardizace
Termín: 13. 9. 2023

Místo: GASK Kutná Hora
ANOTACE
Bezpečnost nemocnic a zdravotnických zařízeních v současnosti rezonuje společností. Jedná se o objekty 
a prostory v nichž je reálný předpoklad komplexního pocitu bezpečí. 
Pokud se však vezmou v patrnost během pěti uplynulých let mimořádné události, jež způsobily negativní dopad 
nejen na samotnou fyzickou integritu zdravotnických zařízeních, nýbrž na samotné poskytování „zdravotní 
péče“ a jejich vyřazení, vyvstávají otázky vztahující se na stav a úroveň připravenosti inkriminovaných 
zařízeních, dále na řešení a reakci mimořádných událostí fyzického charakteru, či proti fenoménům 
v kyberprostoru. 
Při uvědomění si a reálné připuštění uvedených skutečností vzniká bezpečnostní diskuze nad stavem 
bezpečnosti předmětných míst s vysokou koncentrací osob.

Středočeský kraj proto uspořádá jednodenní odborný event, který se uskuteční dne 13. 9. 2023 v Kutné Hoře. 
Bude reagovat na otevřenou bezpečnostní diskuzi a hodlá v rámci eventu řešit výzvy a témata vztahující se 
k fyzické bezpečnosti, kybernetické a informační bezpečnosti nemocnic a zdravotnických zařízeních. 

OBSAH: 
l ČSN/TS 16850 Ochrana společnosti – Pokyny pro řízení bezpečnosti ve zdravotnických zařízeních;
l NIS 2 (SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2022/2555 ze dne 14. prosince 2022  
o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii);
l Emergency procedures (zejména metoda „USB“, neboli „RUN/HIDE/FIGHT“ a pohled policie;
l Zodolňování okolní zástavby nemocnic…

Kontaktní osoba:   Mgr. Filip Gundza, MBA 
vedoucí oddělení prevence kriminality  
Krajský úřad Středočeského kraje 
tel.: 257 280 490 / +420 607 050 664 
e-mail: gundza@kr-s.cz

Realizují:
KRAJSKÝ ÚŘAD

Hrdými 
partnery jsou:

Více 
informací 
najdete 
na TOMTO 
ODKAZU

https://visk.cz/seminare/8501-odborny-event-bezpecna-nemocnice-optikou-standardizace
https://visk.cz/seminare/8501-odborny-event-bezpecna-nemocnice-optikou-standardizace

